
3780 Tirsdag den 7. februar 2006 (Orlov) 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Jeg kan sige, at støttepartierne vil være de første, 
der får det at vide. Vi har jo allerede i eftermid- 
dag et fællesmøde, hr. Walter Christophersen og 
jeg, sammen med Det Radikale Venstre, hvor vi 

. går igennem hele den diskussion om Banedan- 
mark og sporene. Vi er i en proces, der skal være 
afsluttet, jeg tror, at det er den 1. juli eller den 1. 
august. 

Som jeg lovede i mit forrige svar, vil jeg alle- 
rede i dag tage kontakt til DSB og Banedanmark 
for at få at vide, præcis hvornår denne central vil 
fungere. For jeg er enig med hr. Walter Christo- 
phersen i, at det er, jeg er lige ved at sige hoved- 
problemet i de mange spørgsmål, vi får om for- 
sinkelser, nemlig at vi får givet en ordentlig in- 
formation. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Da der er blevet givet medlemmerne et lige lov- 
lig kort varsel, venter vi nogle minutter med at 
gå til afstemning. Så vi holder 3 minutters sum- 
mepause. 

Jeg skal derfor her udsætte mødet. Det gen- 
optages i dag kl. 13.21. 

Mødet udsat kl. 13.18 

Mødet genoptaget kl. 13.21 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål om meddelelse af orlov og ind- 
kaldelse af stedfortræder for folketingsmed- 
lem Kristen Touborg (SF). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Medlem af Folketinget Kristen Touborg har søgt 
om orlov fra den 7. februar 2006 på grund af 
midlertidig udsendelse i offentligt hverv. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at der meddeles orlov som an- 
søgt, og at stedfortræderen indkaldes som mid- 
lertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget 
indstilling om, at 1. stedfortræder for Socialde- 
mokratiet i Vestsjællands Amtskreds, hr. John 
Dyrby, godkendes som ordinært medlem af Fol- 
ketinget fra og med den 7. februar 2006, efter at 
fru Sandy Brinck har nedlagt sit mandat. 

Jeg har endvidere modtaget indstilling om, at 
2. stedforttæder for Socialistisk Folkeparti i 
Ringkøbing Amtskreds, hr. Michael Thomsen, 
godkendes som midlertidigt medlem af Folke- 
tinget fra og med den 7. februar 2006 i anledning 
af hr. Kristen Touborgs orlov, da 1. stedfortræder 
har meddelt, at hun ikke ønsker at indtræde un- 
der denne orlov. 

Indstillingen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 115 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Tredje behandling af lovforslag nr. L 59: 
Forslag til lov om ændring af lov om grund- 
læggende social- og sundhedsuddannelser. 
(Praktiske indgange og sammenhængende ud- 
dannelsesforløb). 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsat 9/11 2005. Første behandling 22/11 
2005. Betænkning 18/1 2006. Andenbehandling 
24/1 2006). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 


